Av. 22 de Março, 369 - Centro - CEP 12.615-000
Fone / Fax: (0**12) 3151-6000 / 3151-6001

CNPJ.: 01.619.207/0001-01
Insc. Estadual: Isento

e-mail: prefeitura@canas.sp.gov.br

 AVISO DE COMPRA DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO, MEIO AMBIENTE,

AGRICULTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DE CANAS-SP torna público para

conhecimento dos interessados que se encontra em andamento o Processo Administrativo para a

AQUISIÇÃO DE POLIMATIC, CINTO PARA ROÇADEIRA, CORRENTE DE

MOTOSSERRA DE 36 DENTES, CORRENTE DE MOTOPODA DE 22 DENTES, ALÇA

DE MOTOSSERRA E AMORTECEDOR DE MOTOSSERRA, conforme especificado

abaixo e de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e

no Termo de Referência anexo.

Visando atender ao disposto no §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, e conforme

regulamento por normativas internas, abre-se o prazo para que empresas interessadas

apresentem propostas para a prestação dos serviços descritos abaixo.

OBJETO

Aquisição de Polimatic, cinto para roçadeira, corrente de motosserra de 36 dentes,

corrente de motopoda de 22 dentes, alça de motosserra e amortecedor de motosserra, com

estimativa de custos:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNI.
VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Corrente de Motosserra 2 Unid.
 R$
120,00

 R$
240,00

2 Corrente de MotoPoda 2 Unid.
 R$
154,00

 R$
308,00

3 Alça de Motosserra 1 Pç.
 R$
204,00

 R$
204,00

4 Amortecedor de Motosserra 8 Unid.
 R$
31,75

 R$
254,00

5 Polimatic  5 Pç.
 R$
28,60

 R$
143,00

6 Cinto para roçadeira 3 Unid.
 R$
89,00

 R$
267,00

 R$
1.416,00

Av. 22 de Março, 369 - Centro - CEP 12.615-000
Fone / Fax: (0**12) 3151-6000 / 3151-6001

CNPJ.: 01.619.207/0001-01
Insc. Estadual: Isento

e-mail: prefeitura@canas.sp.gov.br

O Termo de Referência encontra-se disponível para consulta no Departamento de

Compras, e as propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail compras@canas.sp.gov.br até às

15h00min do dia 24/02/2025.

A empresa que apresentar a proposta mais vantajosa será contatada para envio da

documentação necessária para formalização. O prazo para apresentação dos documentos será

de 24 (vinte e quatro) horas a partir da convocação, devendo ser encaminhados para o e-mail

compras@canas.sp.gov.br.

Canas, 20 de fevereiro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO, MEIO AMBIENTE,

AGRICULTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

mailto:compras@canas.sp.gov.br